
Anotace

Cílem práce je prozkoumat oblast postojů společnosti k homosexualitě v souvislosti 

s případnou adopcí dětí. První oddíl diplomové práce je zaměřen na vymezení pojmu 

homosexualita, objasňuje příčiny jejího vzniku a shrnuje její historii. Dále jsou zde popsány 

změny názorů soudobé společnosti v souvislosti s homosexuální emancipací. Pozornost je 

věnována tomu, jak se odráží ve společenských postojích v pracovním a školním prostředí 

i v kontextu přátelských vztahů. Poslední kapitola se pak již zaměřuje na téma 

homoparentality, tedy výchovy dětí homosexuálními partnery. Diskutován je zde také ohled 

na případný vliv sexuální orientace rodičů při výchově dětí gay a lesbickým párem. Sledována 

je i problematika adopce dětí z ústavní péče, osvojení dítěte druhým partnerem a varianta 

pěstounské péče. Ve druhém oddílu jsou analyzovány výsledky výzkumu, jehož cílem bylo 

zmapovat pohled humanitně a technicky studijně zaměřených mužů a žen

na neheterosexualitu samotnou a na případné svěřování dětí do péče homosexuálním rodinám. 

Prezentovány jsou zde i některé z reakcí respondentů, které vyjadřují postoje k dané minoritě.

Klíčová slova: homosexualita, partnerství, rodičovství, adopce, postoje, společnost


